令和３年１２月１４日

報 道 機 関 各 位

蟹田・脇野沢航路に係る検討会議

座長（青森県企画政策部長）東 直樹

第３回蟹田・脇野沢航路に係る検討会議の開催について

県では、津軽・下北半島の地域振興や交流人口拡大等の役割を担う蟹田・脇野沢航路について、

自治体、運航事業者、観光団体等の関係者が一堂に会して、同航路の現状と課題を踏まえて、今後

の航路のあり方を検討するため、第３回蟹田・脇野沢航路に係る検討会議を以下のとおり開催する

こととしましたので、お知らせします。

記

１ 日時 令和３年１２月２３日（木）１４時から１６時

２ 場所 ホテル青森  ３階 孔雀の間（西）

青森市堤町１丁目１−２３（℡：017‐775‐4141）

３ 案件（予定）

（１）第１回・第２回検討会議まとめ

（２）第４回幹事会議の結果について

（３）蟹田・脇野沢航路の今後のあり方について

４ その他

冒頭から全て公開します。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

交通政策課 新幹線・地域交通Ｇ

副参事 菊池礼仁 主幹 土屋順司

電話番号 直通 017-734-9151

〔報道監（企画政策部交通政策推進監）奈良 浩明〕